
Nomina  Nuovo  Organismo  Indipendente  di  Valutazione.

IL  SINDACO

PREMESSO  che:

- questo  Ente ha istituito,  nell'anno  2013, l'O.I.V.  ai sensi dell'ait.  14 del D.Lgs.  n. 1 50/2009;

- l'Organismo  Indipendente  di Valutazione  della  Performaììce,  nominato  con decreto  sindacale  prot.
n. 43447  del 31/07/2017  è scaduto  il 31/07/2020;

- occorre procedere  alla  nomina  del lìllOVO  l'Organismo  Indipendente  di Valutazione  della
Performance  dell'Ente  per il prossimo  triennio;

VISTA  la legge 4 marzo  2009,  n. 15, recante: "Ottimizzazione  della  produttívità  dei  lavoro  pubbiico  e

di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Anwinisírazioni"  e il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150,
einanato  in attuazione  della  stessa legge 150/2009;

VISTO  l'aìt. 14 del D.Lgs.  27 ottobre  2009, n. 150, il quale stabilisce,  fra ì'altro,  che  "Ognj

Anwinistrazione, singo[armente o in forma associata, senza nuovi o m.aggiori oneri per ia finanza
pubbiica, si dota di un (haganismo Indìpendente di Vahttazione della Performance";

VISTO il D.P.R. 9 ìììaggio  20]6, n. 105 recante:"Rego1amento di discip7ina delle fimzioni dei
Dìpartimento  deila  Funzione  Pubbiìca  deiia  Presidenza  de7 Consigiio  dei Ministri  in materìa  di

misurazione e vaiutazione deila perforìnance  deiie Pubbliche Anmìinistrazioni"  con ìl quaie  si è dato

avvio ai processo di riordino delie jì,tnziom in materia di mtsurazione e vaiutazione de7la peìformarìce
deiie  Pubbliche  Anmìinistrazioni";

VISTO  il Decreto  del Ministro  per la Sei'nplificazione  e la Pubblica  Amministrazione  del 2 dicembre

20]6  CO]1 il quale è stato istituito  l'Elenco  nazionale  dei componenti  degli  Organismi  Indipendenti  di
Valutazione  della  Performance;

VISTO  il vigente  Regolamento  coi'nunale  per la costituzione  e il funzionameììto  dell'Organismo

Indipendente  di Valutazione  della  Perforiì'ìance,  approvato  con  deliberazione  commissariale  n.

99/2017,  successivamente  modificato  con deliberazione  commissariale  lì. 137/2017;

VISTO  il Decreto  del Ministro  per ]a Pubblica  Ai'nministrazione  del 6 agosto 2020 recante  la

discipliììa  dell'Elenco  nazionale  dei componenti  degli  Organisì'ni  Indipendenti  di Valutazione;

CONSIDERATO  che la procedura  di attribuzione  degli incarichi  per il rinììovo  dell'OIV  per il

prossiìno triennio PLlÒ awenire solo a seguito dello svolgimento di una apposita procedura
comparativa  in conformità  e nel rispetto  di quanto  previsto  dal Decreto  del Ministro  per  la

Semplificazioiìe  e la Pubblica  Ainìninistrazione  del 2 dicembre  2016 e dal Decreto  del Ministro  per  la
Pubblica  Amministrazione  del 6 agosto 2020;

VISTO  che in data 26 agosto 2020 è stato pubblicato,  all'Albo  oiì-line  e nella sezioììe  "Awisi  e

Inforinazioni"  del sito web dell'Ente  nonché  SLll "Portale  della  Performance"  del Dipartimento  della

Funzione  Pubblica,  l'awiso  pubblico  per la nomina  di lì. 3 componenti  dell'Organisìno  Indipendeiìte

di Valutazioììe  della  Performance  di questo Ente",  approvato  COlì deterì'ninazione  dirigenziale  Settore
Servizi  Istituzionali  e Finanziari  N.G.  835 del 03/08/2020;

DATO  ATTO  che:

- alla  scadenza  fissata  alìe ore 24,00 del 24 settembre  2020 sono pervenute  lì. 68 domande;

- COÍ'I nota prot. Iì. 9652 del 08/02/2021  è stato trasmesso  al Dipaìtimento  della  Funzioììe  Pubblica  -

Ufficio  per la Valutazione  della  Performance-l'elenco  dei paìtecipanti  alla selezione  per la verifica
del]'iscrizione  nelle  Fasce professionali  dell'Elenco  nazionale;

- con nota acquisita  al protocollo  comuììaìe  al. n. 10650  de11'11/02/2021  il Dipartiìneììto  della

Funzione  Pubblica  - Ufficio  per la Vaìutazione  della Performance  -  ha restituito  l'elenco  dei

1

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

21
-0

2-
19

 - 
00

12
97

2
C

O
M

U
N

E
 M

O
LF

E
TT

A
 - 

C
_F

28
4 

- 1
 - 

20
21

-0
2-

19
 - 

00
12

97
2



partecipanti  alla  selezione  annotato  COlì le risultanze  relative  all'iscrizione  nelle  Fasce professionali

dell'Elenco  nazionale;

VISTA  la delibera  CIVIT  (oggi  ANAC)  lì. 21/2012  COlì la quale  è stato clìiarito  che l'organo  di

indirizzo  politico  aìnìninistrativo  deputato  nei Comuni  alìa  nomina  dell'O.I.V.  è il Sindaco;

DATO  ATTO  che il sottoscritto  Sindaco  ha proceduto  ad una valutazioììe  coìnparativa  dei candidati,

mediante  esame  dei curricula  vitae  e della  documeìíazione  aììegata;

CONSmERATO  che dall'esame  delle  domande  e dei curricula  vitae  allegati  alle  candidature  e dalla

valutazione  delle  coìnpetenze  teciìiche  ed amministrativi  confacenti  alle esigenze  di questo  Ente;  si

individuano  i sotto  ripoìtati  candidati  in possesso  dei requisiti  previsti  per la nomina  di che trattasi:

1. GIANCOLA  Antonio,  nato  a Molfetta  il 26/01/1970  - Fascia  professioììale  3

2. FASCIANO  Ai'uìa  Maria,  nata a Bari  il 29/05/1970  - Fascia  professionale  1

3. MASTROPIERRO  Doì'nenico,  nato  a Molfetta  il 01/06/1962  - Fascia  professionale  1

DATO  ATTO,  infiiìe,  che per l'incarico  di Presidente  dell'O.l.V.  questo  Ente  rientra  nelle  previsioni

di cui all'art.  7, coìì'nììa  6, lett.  b) del DPCM  del 06/08/2020  (requisito  iscrizione  fascia  professionale
2 e 3);

DECRETA

Per le motivazioni  esposte  in premessa  che qui si intendono  integralinente  richiaiììate,

l. Nominare  quali  coînponenti  dell'Organisino  Indipendeiìte  di Valutazione  delle  Performance  del
Comune  di Molfetta  i sigg.ri:

- Dott.  GIANCOLA  Antonio

- Dott.ssa  FASCIANO  Anna  Maria

- Dott.  MASTROPIERRO  Domenico

2. Conferire  l'incarico  di Presideììte  dell'O.l.V.,  ai sensi dell'art.  8, comì'na  3º del vigente

Regolaìììento  comunale  per la costituzione  ed il funzionamento  delì'O.I.V.  - al dott.  GIANCOLA

Antonio,  iscritto  nella  fascia  professionale  3, di cui all'Elenco  nazionale  istituito  COll  D.M.

02/12/2016  così come  modificato  dal D.M.  06/08/2020;

3. Stabilire  clìe l'O.I.V,  come  innanzi  costituito,  darà inizio  all'incarico  a far  data  dal 1A marzo  2021

e per  tre anììi  consecutivi,  con scadenza  al 29/02/2024;

4. Dare  atto  clìe il coînpenso  per ciascun  compoiìente,  compreso  il Presidente,  è fissato  in € .

7.500,00,  lordi  annuo,  seîìza  ìììaggiori  oneri  a carico  dell'Ente  e sarà erogato  trimestralmente  dietro

presentazione  di regolare  fattura  o altro  titolo  e che non è previsto  alcun  rimborso  per spese di

viaggio,  vitto  e alloggio  (art. 10 del vigente  Regolamento  O.I.V.);

5. Notificare  a mezzo  PEC il presente  provvedimento  agli interessati  che dovraìmo  comuiìicare

l'accettazione  del]a  presente  nomina,  stesso înezzo,  confermando,  con apposita  dichiarazione,  resa

nelle  forme  degli  aìtt.  46, 47 e 76 del D.P.R.  n. 445/2000,  il possesso  dei requisiti  di candidabilità,

conferibilità  e compatibilità  della  nomiiìa  di che trattasi;

6. Provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  prowedimento  alì'Albo  on  line,  SLll portale

istituzionale  nella Sezione  "Amministrazione  trasparente",  sottosezione  Personale-OIV  e sul

Portale  della  Performance  del Dipaìtimento  della  Funzione  Pubblica;

7. Notiziare  il preseììte  provvedimento  al Segretario  Generale,  ai Dirigenti,  alle  p.o. -  al Presidente

della  R.S.U  e al Presidente  del Collegio  dei Revisori  dell'Ente.

Dalla  resideì'ha  Municipale,  lì 19 febbraio  2021

2

IL  SINDACO

Tommaso  MINEéI

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

21
-0

2-
19

 - 
00

12
97

2
C

O
M

U
N

E
 M

O
LF

E
TT

A
 - 

C
_F

28
4 

- 1
 - 

20
21

-0
2-

19
 - 

00
12

97
2


